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MANUALI MËSUESIT TË SEMINARIT PËR DHIATËN E RE – MËSIMI 63

Gjoni 4:46–54
 1. Me kë u takua Jezusi dhe çfarë bekimi kërkoi ai prej Shpëtimtarit?

 2. Nisur nga ajo që tha Jezusi, përse e vonoi Ai dhënien e bekimit që i kërkoi burri?

 3. Si tregoi ky burrë se ai nuk kishte nevojë për një shenjë që të besonte?

 4. Sipas vargjeve 51–53, si u pohua besimi i këtij burri në Jezu Krishtin?

 5. Çfarë parimi mund të mësojmë nga përvoja e këtij burri?
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